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Consulta Fecha de Consulta 23-09-2014

Señores ANDE, para la EETT Nº 05.11.12  Rev.2, solicitamos sea aceptada para el Numeral 4.2.4, la Base de Fijación
metálica no energizada de Aluminio, tal cual fué aceptada en la Licitación Pública Internacional Nº 961/2014, en la adenda
Nº 1(ver adjunto)

Respuesta Fecha de Respuesta 03-10-2014

Será aceptada conforme lo estipula el Pliego de Bases y Condiciones en las observaciones formuladas al pie de la Tabla de
Especificaciones Técnicas en la foja 108.

Consulta Fecha de Consulta 24-09-2014

Estimados Srs.

Los Ensayos de Tipo "Impulso de Conmutación y Medición de Tensión de Radio Interferencia" no son aplicables para
Transformadores hasta 36kV. Podemos desconsiderarlos?

Respuesta Fecha de Respuesta 03-10-2014

Al respecto, según se establece en la EE.TT. ANDE N° 04.14.18-Rev. 4 Transformador de Potencial tipo Intemperie para
Media Tensión, con referencia al Ensayo de impulso de conmutación (Norma IEC 60044-2, Cláusula 8.3.3) y a la Medición de
tensión de radio interferencia (RIV) (Norma IEC 60044-2, Cláusula 8.5), realizados como Ensayos de Tipo, no son aplicables
para el nivel de tensión en que funcionan los transformadores de tensión y no deben ser presentados.

Consulta Fecha de Consulta 25-09-2014

Solicitamos el cambio de fecha del Inicio de la Etapa Competitiva, de la LPI Nº 1065/2014 Adquisición de Instrumentos de
Medida y la LPI Nº 1067/2014 Adquisición de Medidores Electrónicos de Energía Eléctrica, ya que ambas licitaciones están
en la misma fecha y hora, y nuestra intensión es participar en ambas.
Gracias.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-10-2014

Favor ajustarse a las fechas y horarios establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones. Asimismo, se debe considerar el
Art. 14 del Decreto del Poder Ejecutivo N° 1107/2014, que se transcribe a continuación: Participación simultánea en SBE. El
Oferente que pretende participar en dos o más Subastas realizadas simultáneamente, deberá utilizar usuarios y
contraseñas distintos para acceder a cada SBE. La DNCP reglamentará los mecanismos informáticos a través del cual un
mismo Oferente podrá participar simultáneamente en más de un procedimiento de SBE.
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Consulta 4 - consulta sobre la emision del a poliza
Consulta Fecha de Consulta 26-09-2014

Por medio de la presente comentamo que el pliegoo menciona que estas licitaciones son con fondos propios. Y es similar a
todas las anteriores SBE que ya hemos presentado.

Además, mencionan que tenemos que presentar una póliza como garantía de mantenimiento de oferta. Pero no agregan el
formulario a completar.
Incluso mencionan al pasar la Garantía Bancaria y no especifica más. 
Por favor podrían revisar con ANDE, y que nos envíen el formulario de garantía si es viable.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-10-2014

El formulario del Anexo IV es para Garantía Bancaria, pero para Póliza de Compañía de Seguros no se incluye formulario
proforma.
Al respecto, el texto de la Póliza de Seguro deberá ajustarse a las condiciones y al formulario estándar registrados por las
Compañías Aseguradoras en la Superintendencia de Seguros.
Según el Art.1.555 del Código Civil Paraguayo, las pólizas deberán contener los nombres y domicilios de las partes; el
interés o la persona asegurada; los riesgos asumidos; el momento desde el cual éstos se asumen y el plazo; la prima o
cotización; la suma asegurada; y las condiciones generales del contrato. Podrán incluirse en la póliza condiciones
particulares. Cuando el seguro se contrata simultáneamente con varios aseguradores podrá emitirse una sola póliza.
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